Ardeat igne novo: prisco non pungitur igne.  
Flagret, & occultum pectore vulnus alat. (70)

Haec, Goveane, mihi veniet cum fama per aures,  
Secura fuerit nil mihi morte prius.

## EPISTOLA TERTIA.

GOVEANVS CATHARINAE.

**E**XPECTAS tibi dum mittam Catharina salutem?

Hei mihi, quo careat, mittere nemo potest.  
Luna quater latuit, nec enim me tempora fallunt,

Nec tua sunt oculis reddita verba meis.  
Quae potuere tuam tenuisse obliviam mentem?

Ipse tuus, domina tu mihi nuper eras.  
Nec libertatis pretium mihi blanda poposci

Oscula: vix tanti vita putanda fuit.

Non petii amplexus, audentem Ixiona saevae  
Dilacerant medium, diripiuntque rotas. (10)

Haec tua nobilitas, vitae sine crimine mores,  
Hic decor, arbitrii iura tulere mei.

Atque utinam neque forma tibi, neque cana  
Fuisse

Nobilitas, mores nec sine labe tui.  
Vixissem multo sane felicior: esses

Nec mihi tu domina, nec tibi servus ego.

Iam

Iam ne tuus non sum, neque me facis ipsa tuorum?  
 Crimine quo potui non tuus esse meo?  
 Si tibi noster amor paucis evanuit horis,  
 Cur non ingenii sum Catharina tui? (20)  
 Longa mihi geminant conceptam tempora flam-  
 mam,  
 Multiplicantque meos tempus, & hora rogos.  
 Tu ne meis lacrymis lacrymas sine fine dedisti,  
 Iunxistisque meis talia verba sonis?  
 Hinc potes avelli? dominam fugitive relinques?  
 Haecine mentiti finis amoris erit?  
 Te quid ego infelix, me quid tu semper amasti?  
 Dic, ubi nostra fides? dic, ubi noster amor?  
 Haec nisi me fallo, neque sum mihi credulus ipse,  
 Vox non occulti testis amoris erat. (30)  
 Testis amoris erat, hoc saltem parce negare.  
 Tam castus non est dissimulandus amor.  
 Et tua (nam recolo) nunquam mihi dicere lingua  
 Supremum potuit sustinuitque vale.  
 Nunc tibi si rerum facies indigna mearum  
 Despiciatur, fortis crimine laedor ego.  
 Despicienda tamen fortunae iniuria nostrae  
 Non venit, at potius illa dolenda venit.  
 Illa dolenda venit saltem, lacrymisque iuvanda:  
 Id pietatis erat officiique tui. (40)  
 Sola tamen fortuna deest, non altior omni  
 Mens casu, & duris durior usque malis.  
 Non exulta deest studiis melioribus aetas,  
 Non deest ingenio fama benigna meo.  
 Non deest nobilitas ab avis, proavisque relicta,  
 Successor cuius ordine factus ego.  
 Non deest (quo recreor) viridisque valensque  
 iuventa,  
 Non spes ad magnos, difficilesque gradus.  
 Sola mihi fortuna deest Catharina: sed illa  
 Non uno semper statque, manetque loco. (50)  
 Ultima contigerant, fateor: hinc turpis egestas,  
 Hinc pudor, hinc saevus bella movebat amor.  
 Est tamen hic quod ames, possis quod spernere  
 non est.  
 Endymion pastor, pastor Adonis erat.  
 Dum Paris Idaeis pascebat collibus agnos,  
 Pauper erat, Nympha pauperis uxor erat.  
 Nil ego tale peto: numero me iunge tuorum:  
 Ipse tibi vitae debitor huius ero.  
 An neque te nostri tenuere oblivia, fortis  
 Nec despecta tibi forma pudenda meae? (60)  
 An tibi suspitio est, alios me quaerere amores,

Et captiva novo subdere colla iugo?  
 Causa quidem iusta est, & amoris plena sagacis:  
 Illa tamen nobis significanda fuit.  
 Non ea vis animo, nec amores tempora poscunt  
 Nostra, nec in miseris se novus abdit amor.  
 Atque utinam vitae ratio tibi cognita nostrae  
 Esset, ab hac vacuus suspitione forem.  
 Vivimus, at vitam lucemque hominesque per-  
 osi:  
 Estque puto ad lacrymas vita relicta mihi. (70)  
 Conquerimur tardos nocti succedere soles,  
 Decipimus lacrymis eximimusque dies.  
 Atque utinam lacrymas oculi Catharina negarent:  
 Deficeret tantis obruta vita malis.  
 O quoties brevibus numero pro mensibus annos?  
 It quoties longa tardior hora die?  
 Ignavam quoties mortem, lentamque vocamus?  
 O precibus quoties surduis illa meis?  
 Solaque curarum lenimen Musa mearum  
 Compescit lacrymas officiosa meas. (80)  
 Carminibus lenit interpellatque dolores,  
 Quaque potest animum garrulitate levat.  
 Dicitur, erepta Briseide, moestus Achilles  
 Bistonia lacrymas continuasse lyra.  
 Cum traheret sylvas deserti ad Strymonis undas  
 Orpheus, Eurydice rapta bis uxor erat.  
 Naso Tomitanis exul dum viveret oris,  
 Per quam nullus erat, artis egebat ope.  
 Aspice, ne tecum falso tibi somnia fingas,  
 Et peragar falsi criminis ipse reus. (90)  
 Hei mihi, venturo non est locus ullus amori,  
 Nec capiunt plagas pectora nostra novas.  
 Forsitan id metuis, quoniam nil contigit, esset  
 Vel mihi dulce tuum, vel tibi dulce meum,  
 Dulce nihil fateor, tamen a te quidquid ama-  
 rum est,  
 Dulce fit, & propriis mulceor ipse malis.  
 Quid facias? adimit sensus, mentemque Cupido:  
 Contingitque vaser melle venena Puer:  
 Testor ego has lacrymas, tot quae fecere lituras,  
 Testor & haec animi conscia signa mei, (100)  
 Te, numenque tuum, quo non praesentius ul-  
 lum,  
 Esse, velis, nolis, me Catharina tuum.  
 Meque fuisse tuum, cum non mihi visa fuisses,  
 Et fore, quod superest tempus in omne, tuum:  
 Et duraturum, duret dum vita. Beatus  
 Ille mihi, potuit quisquis amando mori.

EPISTOLA QUARTA.

GOVEANVS CATHARINAE.

**P**ERLEGE: quid dubitas? num te novus im-  
 pedit ardor?  
 Non venit hostili littera scripta manu.  
 Aspice nostrarum lacrymarum signa lituras,

Verbaque pro domino nil valitura suo.  
 Perdere verba tamen miseris in parte bonorum  
 est:

Et desperatam quaerere rebus opem.

Q q q q q q q q

Me

Me dum vix tulerat sex mater Inesia menses,  
 Vixque mihi vitae spiritus ullus erat,  
 Haec cum per noctem species oblata parenti est.  
 Hei mihi, foemineus non erat ille metus. (10)  
 Me procul a patria telo transfixerat infans;  
 Caecus erat, matri si sit habenda fides.  
 Ah mater, vates nimium mihi vera fuisti;  
 En in transfixo pectore tela manent.  
 En longe patria est, longe vos estis amici,  
 En fugit ad lacrymas hospita terra meas.  
 O utinam vastum nunquam maris aequor arassem,  
 Nec portum intrassem Gallica terra tuum.  
 Non morerer Catharina sciensque, vidensque:  
 fuisses  
 Nec tu visa mihi, nec tibi visus ego. (20)  
 Nec crudelis amor, quis enim puer ille fuisset?  
 Fixisset iaculis mollia corda suis.  
 Quid queror? aut quis ego? fatorum immobilis  
 ordo  
 Sic erat: in dominos ius habet ille Deos.  
 Mens fer, & obdura: culpa tibi conscia non es.  
 Si quid erit, merito quod patiare, dole.  
 Non mihi laesus Amor, Matris non spreta po-  
 testas,  
 Non sum Tydidæ criminis author ego.  
 Non data deserui duce signa Cupidine: semper,  
 Semper militiae dux fuit ille meae. (30)  
 Non detrectavi noctuque, diuque labores,  
 Pro quibus a Puerò gratia nulla mihi.  
 Hic si culpa mea est, & culpa laedimur ergo;  
 Iam dubito, iustos an rear esse Deos.  
 Parce infelices sceleris damnare Cupido:  
 Vatibus infensum non decet esse tuis.  
 Dic mihi quid feci, nisi quod bene semper amavi?  
 Esse reus possum criminis huius ego.  
 Tu Catharina potes causæ subscribere nostrae:  
 Pectoris integritas est tibi nota mei. (40)  
 Sis iniusta licet, neque te clementia tangat,  
 Sperem iudicio vincere posse tuo.  
 Me miserum, quali dico sub iudice causam.  
 Aspice, quam nobis causâ det ipsa fidem.  
 Te non officii iugis observantia nostri,  
 Te non castus amor, non sine labe fides,  
 Non servata mihi variis constantiarebus  
 Adducit, nolis immemor esse mei.  
 Id fat erit misero, nec amari poscimus abs te:  
 Oderis, ast odii causâ sit unus amor. (50)  
 Aspice, qua servire tibi sum lege paratus,  
 Spiritus invisas dum trahet iste moras.  
 At, bene dum reputo, legem quis ponat amori?  
 Quem non imperiis continet ille suis?  
 Oderis ergo licet, nostri sis immemor usque,